
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.gov.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

  

 

Prot. N.  157/C14 del 28/01/2019 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

del Dirigente scolastico - PON FSE 2014-2020 - Avviso pubblico n. 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per adulti 

e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3 Sottoazione 

10.3.1B “Percorsi per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri 

provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie”.  

Progetto: Ritorno in formAzione – Id. Progetto: 10.3.1B-FSEPON-CL-2017-4 – CUP: B54C17000290007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

RILEVATA l’adeguatezza della procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) “mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”, in considerazione anche del valore 

della fornitura; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche DM 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture - adottato in data 21/12/2018 Prot. N. 2410/C14; 

VISTO l’avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3 Sottoazione 10.3.1B “Percorsi per il potenziamento 

delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 

(CPIA), comprese le sedi carcerarie”; 

VISTA l’Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID\37677 del 30/11/2017 – MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale - Uff. IV; 



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.gov.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot. n° 85/A19 del 16/01/2018; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP Prot. n. 156/C14 del 28/01/2019; 

 

DECRETA 

 Di affidare mediante affidamento diretto, la fornitura di materiale pubblicitario relativo al Progetto: 

Ritorno in formAzione – Id. Progetto: 10.3.1B-FSEPON-CL-2017-4 

 

 Di affidare mediante affidamento diretto, la fornitura di materiale di facile consumo relativo al 

Progetto: Ritorno in formAzione – Id. Progetto: 10.3.1B-FSEPON-CL-2017-4 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

 

 


